Logitavi. Aug. Dixi custodire l. ideo cogitavi que essent vie m. z. ha bita uisione conuerti. hic est ordo conuersionis.

No su turba. Cal. Et si. Funes pec. circuplexi. zc. tot laquei quot peccata. hoc secundu corpus. sed anim? reluctas legem no oblitiscit.

Media nocte. Cal. Quo tempe primogenita egypti percussa sunt. quando etiā sponus ventur? e. ideo surgit tunc ne inter fatuas remaneat. ad confitendu. laudandu de iudicij iusticie.

Media nocte. Tunc spirituales nequitię omne nefas suadere contendunt quando nullus culpe arbiter. nullus criminis conscius. nullus potest esse te kis erroris. Tunc varias disceptationes pectoru dormientis infundunt.

Ambro. prouidendu est ergo vt eo tempore quo potes vincere. nequaqs vincendi tempus amittas. Surge ergo ad precandum deum. ea hora qua temptator consuevit irruere. qua solet aduersus temptatōnes graues reme dium venire celeste.

Quia. s. Ambro. Nichil man di uel uicij amans. hoc dicit. leui cui no est fors inter fratres. i. assumpt? ut michi sit aduocatus et ad deum precator.

Orto mea do mine: dixi custodire legem tuam.

Deprecatus sum i faciem tuam in toto corde meo: miserere mei secun dum eloquium tuum.

Logitavi vias meas: et uerti pedes meos in testimonia tua.

Paratus sum et non sum turbatus: vt custodias mandata tua.

Funes peccatoru circuplexi sunt me: et legem tuam

super iudicia iustificationis tue.

Particeps ego sum omnium

Particeps ego sum omnium

Particeps ego sum omnium

Particeps ego sum omnium

Particeps ego sum omnium

Particeps ego sum omnium

Particeps ego sum omnium

Particeps ego sum omnium

Particeps ego sum omnium

Particeps ego sum omnium

Particeps ego sum omnium

Particeps ego sum omnium

Particeps ego sum omnium

Particeps ego sum omnium

Particeps ego sum omnium

Particeps ego sum omnium

Particeps ego sum omnium

Particeps ego sum omnium

Particeps ego sum omnium

Particeps sum. Cal. Et cu talis: no supbio. sed piceps omnium. et hoc totu tua est misericordia. sicut omnia. quia o dne ter. est ple. m. t.

Omniu timentiu. Cal. Ita portio domin? vt piceps sit no vni? sed omnium ecclesiaru. tanta virtus vnitatis. cum sit particeps xpi humiliter dicitur piceps famulorum. quod est et xpi esse picipem. vnde apostolus. Participes christi facti sumus.

Timentiu t. Aug. Inter rudes humiliter se constituit. qui tamen no ocio si. vñ sedit z cal.

Plena. Augus. Quia fidem vbiqz di latant. Doce. ia cu stodisse dixit. sed et hic petit amplius doceri.

Leth. Cassio. In nona littera: gratias agit de humiliatione et patientia sua p qua venit ad iusticiam.

Cal. Ambrosi. Bonus. vel exclusio. quia hic de patientia que excludit tristitiam de aduersis. z facit bonu et iocundu pati.

Bonitatem doce. Aug. Cal. Hanc docet cu charitatem i spirat. vt non ex timore operetur. sed ex amore. et sit ei boni delectatio. Et disciplina. id est. adeo sit dulce. do boni. vt amore dei vel proximi qualibet feram passiones. Et scientia. cum tanta est charitas vt tribulatione non possit extingui. tunc scientia que ante inffarat vtilis est. qua sibi ipsi homo innotescit. quid meruit z accepit. quid possit. vt non. Doce. Non est docere. sed dicere vbi nemo discit. et id deus quando vult docere. prius dat intellectum sine quo nemo disceret. vnde dicit. Et aperuit eis sensum. docet ergo bonitate. inspirat delectationem emendationis. docet disciplinam. tempando tribulationem. docet scientiam. in sinuando cognitionem. docet etiā et scire scienda aperiendo veritatem. et facere facienda inspirando suauitatem.

Doce iustificationes. Ambro. Quia iam bonitate f. vel iustificationes quas iocundasti alijs. iocunda et michi ne fatiger.

Mandatis tuis credidi. Ambro. Qui credit mandatis scientia eoru que in madatis docentur potest habere. Ecce p fidem scientia. que est vera cognitio eoru que sunt. vnde salomon. deus michi dedit eoz que sit cognitionem vera. p scientia assumit disciplina. que et si sit amara carni. debet tamen esse iocunda menti. quia suavis est dominus. vnde. Tollite iugum meum quia leue. et onus meu quia suauis.

Aug. Quia mandatis t. c. Mandatis conuenit obedire. pmissis credere. sed ait. mandatis c. scz q tu illa mandaueris. no aliquis homo licet per homine. Et est sensus fides q credidi ista tua esse mandata. impetret graz. qua faciam ista que tu mandas. hominis non est sed dei mandare. et vide fiat dare.

Custodiu. Aug. Et tu bonus. i. suavis. in tua suauitate. vere vult facere iustifi. quando eas in eius suauitate vult discere.

Bonus. Ambro. Laudet iudicē vt impetret. bonus pprie in se et ex se. Et bonus quia dat bona data petentibz se. Infirmus. ergo homo no vult acerbitate legis indicari. sed bonitate dei. vt et si acrioribus opus est moderate fiat. et mitiget deus vim doloris. Iustificatio est opus iusticie.

Particeps sum. Cal. Et cu talis: no supbio. sed piceps omnium. et hoc totu tua est misericordia. sicut omnia. quia o dne ter. est ple. m. t.

Omniu timentiu. Cal. Ita portio domin? vt piceps sit no vni? sed omnium ecclesiaru. tanta virtus vnitatis. cum sit particeps xpi humiliter dicitur piceps famulorum. quod est et xpi esse picipem. vnde apostolus. Participes christi facti sumus.

Timentiu t. Aug. Inter rudes humiliter se constituit. qui tamen no ocio si. vñ sedit z cal.

Plena. Augus. Quia fidem vbiqz di latant. Doce. ia cu stodisse dixit. sed et hic petit amplius doceri.

Leth. Cassio. In nona littera: gratias agit de humiliatione et patientia sua p qua venit ad iusticiam.

Cal. Ambrosi. Bonus. vel exclusio. quia hic de patientia que excludit tristitiam de aduersis. z facit bonu et iocundu pati.

Bonitatem doce. Aug. Cal. Hanc docet cu charitatem i spirat. vt non ex timore operetur. sed ex amore. et sit ei boni delectatio. Et disciplina. id est. adeo sit dulce. do boni. vt amore dei vel proximi qualibet feram passiones. Et scientia. cum tanta est charitas vt tribulatione non possit extingui. tunc scientia que ante inffarat vtilis est. qua sibi ipsi homo innotescit. quid meruit z accepit. quid possit. vt non. Doce. Non est docere. sed dicere vbi nemo discit. et id deus quando vult docere. prius dat intellectum sine quo nemo disceret. vnde dicit. Et aperuit eis sensum. docet ergo bonitate. inspirat delectationem emendationis. docet disciplinam. tempando tribulationem. docet scientiam. in sinuando cognitionem. docet etiā et scire scienda aperiendo veritatem. et facere facienda inspirando suauitatem.

Doce iustificationes. Ambro. Quia iam bonitate f. vel iustificationes quas iocundasti alijs. iocunda et michi ne fatiger.

Mandatis tuis credidi. Ambro. Qui credit mandatis scientia eoru que in madatis docentur potest habere. Ecce p fidem scientia. que est vera cognitio eoru que sunt. vnde salomon. deus michi dedit eoz que sit cognitionem vera. p scientia assumit disciplina. que et si sit amara carni. debet tamen esse iocunda menti. quia suavis est dominus. vnde. Tollite iugum meum quia leue. et onus meu quia suavis.

Aug. Quia mandatis t. c. Mandatis conuenit obedire. pmissis credere. sed ait. mandatis c. scz q tu illa mandaueris. no aliquis homo licet per homine. Et est sensus fides q credidi ista tua esse mandata. impetret graz. qua faciam ista que tu mandas. hominis non est sed dei mandare. et vide fiat dare.

Custodiu. Aug. Et tu bonus. i. suavis. in tua suauitate. vere vult facere iustifi. quando eas in eius suauitate vult discere.

Bonus. Ambro. Laudet iudicē vt impetret. bonus pprie in se et ex se. Et bonus quia dat bona data petentibz se. Infirmus. ergo homo no vult acerbitate legis indicari. sed bonitate dei. vt et si acrioribus opus est moderate fiat. et mitiget deus vim doloris. Iustificatio est opus iusticie.

Particeps sum. Cal. Et cu talis: no supbio. sed piceps omnium. et hoc totu tua est misericordia. sicut omnia. quia o dne ter. est ple. m. t.

Omniu timentiu. Cal. Ita portio domin? vt piceps sit no vni? sed omnium ecclesiaru. tanta virtus vnitatis. cum sit particeps xpi humiliter dicitur piceps famulorum. quod est et xpi esse picipem. vnde apostolus. Participes christi facti sumus.

Timentiu t. Aug. Inter rudes humiliter se constituit. qui tamen no ocio si. vñ sedit z cal.

Plena. Augus. Quia fidem vbiqz di latant. Doce. ia cu stodisse dixit. sed et hic petit amplius doceri.

Leth. Cassio. In nona littera: gratias agit de humiliatione et patientia sua p qua venit ad iusticiam.

Cal. Ambrosi. Bonus. vel exclusio. quia hic de patientia que excludit tristitiam de aduersis. z facit bonu et iocundu pati.

Vertical text in the right margin, likely from an adjacent page or a commentary.

quod melius docemur in euangelij bonitate. q̄ in legis severitate. ubi dam natio. hic remissio.

**Multiplicata.** Cal. Q. doce. quia adhuc colluctatō vbi ostendam re quod didici. Et hoc est. Multiplicata est.

**Toto.** Aug. Cal. Ut tantū hēreā mādatīs. quātū illi volūt seducere.

**Scrutabor.** Aug. Ad hoc em̄ scrutatur vt cognita faciat. et faciendū perfectius cognoscat.

**Sicut lac.** Amb.

Q̄ natura sui specō

sum ac sincerū. sed cor

ruptōe coalescit. Sic

hūani cordis et mētis

natura sincera est et p

spicua priusq̄ viciozū

cōmixtione coalescit.

**Ego vero leges.**

Aug. Cōtra obstina

tōem eoz. refrigeriū ē

meditatio legis.

**Bonū michi lex**

**oris.** Cal. Dic fre

quēter iterat bonū. q̄a

semp magis dulcescit.

Quasi bona est humi

liatio. q̄ bonū quod

inde acquirit. **Bonū**

**lex** o. t. lex euangelij

**Dre.** christi. platum.

**Super milia.** vic

infinitē. quia bonitas

comparōnem similem

non poterat inuenire.

hoc p̄misit. vt cōpatō

anni et argēti vilescerz

q̄ sunt p̄cipua cupidit.

**Joth.** Cal. In r.

littera. intellectū petit

mandatorum. vt vera

vita fruatur.

**Joth cōfessio.** vel de

solatio q̄d cōuenit. ci

rius em̄ cōsistentur de

solati in aduersis. in se

cūdis solet bō extolli.

**Joth scientia.** vel

principij. quia hic do

ctetur homo creat. im

passibilis. et immortalis.

et in plenitudine scien

tie ad quā bonus ho

mo desiderat reuerti.

cui in hac vita initiū

habet intellectum

**Manus tue.**

Aug. Virtus opatōil

pluraliter virt. et sapiē

tia. quod vtrūq̄ xp̄us est. Vel manus dei. filius. et sp̄s. qui coopantur.

**Ambro.** Manus tue. Preciosū opus homo. dixit et facta sunt cetera.

Domine vero manibz figuravit. quasi studiosus opans. de quo et sp̄alis

hortatus p̄cessit. **Faciām** hoiem ad imaginē et similitudinē nostrā. quasi

hic laborez deus. vt studiosa opatio in hoc notetur. **Lanta** deniqz est hois

dignitas q̄ homo legis sedere ad dextrā dei nō angelus. qui et ab angelis

honoratur. vni genitus imago dei. homo nō. sed ad imaginē habens aliqd

de imagine. scdm hoc materiale. scdm q̄ plasmatus de materia puluere.

**Da michi intellectū.** Aug. Qui fecisti refice. intellectū da purū vt

discā m. li nō possum deitate. **Ambro.** Ipse solus dat. et si aliquādo mi

nistro angelo vt danieli cui dixit angelus veni intellectū tibi dare. Ita em̄

dicit angelus intellectū dare homi. vt quisqz dicit in me dare domui cui se

nestra facit cū eam sua luce nō penetret et illustret.

**Aug.** Da michi intellectū. Vt magis serenetur oculi interiores. **Fide** cor

da mūdant. quia licet nemo possit credere in deū nisi aliquid intelligat. cuz

ides sit et auditu p̄dicatōnis. tamē fide sanat vt ampliora intelligat. **Alia**

sūt em̄ que nisi intelligam? nō credim?. alia que nisi credam? nō intelligim?

si et numero.

**Multiplicata est super me iniqui**

tas **superboz.** I ego autem in to

to corde meo scrutabor mandata

tua. **Coagulatuz est sicut lac cor**

**teorum.** I ego vero legem tuaz me

ditatus sum. **Bonum michi quia**

**lex** o. t. lex euangelij

**Dre.** christi. platum.

**Super milia.** vic

infinitē. quia bonitas

comparōnem similem

non poterat inuenire.

hoc p̄misit. vt cōpatō

anni et argēti vilescerz

q̄ sunt p̄cipua cupidit.

**Joth.** Cal. In r.

littera. intellectū petit

mandatorum. vt vera

vita fruatur.

**Joth cōfessio.** vel de

solatio q̄d cōuenit. ci

rius em̄ cōsistentur de

solati in aduersis. in se

cūdis solet bō extolli.

**Joth scientia.** vel

principij. quia hic do

ctetur homo creat. im

passibilis. et immortalis.

et in plenitudine scien

tie ad quā bonus ho

mo desiderat reuerti.

cui in hac vita initiū

habet intellectum

**Manus tue.**

Aug. Virtus opatōil

pluraliter virt. et sapiē

tia. quod vtrūq̄ xp̄us est. Vel manus dei. filius. et sp̄s. qui coopantur.

**Ambro.** Manus tue. Preciosū opus homo. dixit et facta sunt cetera.

Domine vero manibz figuravit. quasi studiosus opans. de quo et sp̄alis

hortatus p̄cessit. **Faciām** hoiem ad imaginē et similitudinē nostrā. quasi

hic laborez deus. vt studiosa opatio in hoc notetur. **Lanta** deniqz est hois

dignitas q̄ homo legis sedere ad dextrā dei nō angelus. qui et ab angelis

honoratur. vni genitus imago dei. homo nō. sed ad imaginē habens aliqd

de imagine. scdm hoc materiale. scdm q̄ plasmatus de materia puluere.

**Da michi intellectū.** Aug. Qui fecisti refice. intellectū da purū vt

discā m. li nō possum deitate. **Ambro.** Ipse solus dat. et si aliquādo mi

nistro angelo vt danieli cui dixit angelus veni intellectū tibi dare. Ita em̄

dicit angelus intellectū dare homi. vt quisqz dicit in me dare domui cui se

nestra facit cū eam sua luce nō penetret et illustret.

**Aug.** Da michi intellectū. Vt magis serenetur oculi interiores. **Fide** cor

da mūdant. quia licet nemo possit credere in deū nisi aliquid intelligat. cuz

ides sit et auditu p̄dicatōnis. tamē fide sanat vt ampliora intelligat. **Alia**

sūt em̄ que nisi intelligam? nō credim?. alia que nisi credam? nō intelligim?

vide q̄ late intelligēda sūt mandata ad q̄ petit intellectū q̄ iā custodiuit ea.

**Qui timent.** Aug. Omēs letant sed vni dat quod petit et denēs de

libēter facit q̄ omēs delectet. vel angeli letantur de hoibus: si sperāt in ver

bis dei. **Considerās** autē ecclesia que adhuc timet huius vite miseriam. et q̄

caro cupit cōtra sp̄m: cognoui inq̄ quia equitas i. t. **Sūma** equitas est vt

q̄ p̄supbia delinquit humilitate purgetur.

**Ambro.** Qui timent. Timentes vident iustuz et letantur. Alijs inui

sus est iustus et grauis

ad videndū. **Virtus**

ē in oculis. ictarus vi

sus prodest ictericis.

**Prius** videns lupus

voce aufert. basiliscus

si prior videt occidit. si

prius videt occiditur.

que ergo virtus in ocu

lis iusti. qui cū fide vi

det. qui cū imago dei

ab oibz honorat. Est

ergo insitum bonis. vt

virtutes suas in alijs

ament. p̄fectōibus er

go iusti aspect? leticia

est. pleriqz vero corre

ctōnis admonitō. **Sz**

quō. nō in vestimento

nō in vultu tantū. sed

intus videat. nō em̄ il

lū videt. nisi eius vide

rit mentē. nisi eius intē

derit sermonē. tūc er

go letabit cum ista co

gnouerit.

**Supersperavi.**

Aug. Quia deus po

test facere supra q̄ in

telligit. parū est ea spe

rare que nō intelligi

mus vel petim?. sed b

hem? supersperare. vel

de angelis intellige. q̄

letant de hoibus si spe

rant in verbis dei.

**Cognoui.** Amb.

Fides timētis est agni

tio sapiētis. qui em̄ ti

met ratōem nō quent.

**Vbi** fides. nō stāt co

gnitio. vbi cognitō. si

des p̄cedit. Ita ergo

p̄fecte cognouit iste vt

hūiliaret in veritate.

quod est ad salutē hu

miliari. Sciebat em̄. p

spera vel aduersa ad

temptandū data.

**Fiat misericordia.** Aug. Veritas humiliavit in mortē. misericor

dia instaurat ad vitam. p̄mittente hoc deo.

**Ut consoletur.** Ambro. In labore. p̄fectus nō finē sed verbū cōsola

tionis petit vt bene ferat

**Cal.** Ut cōsoler. nō petit anferri erūn as q̄ sūt ad purgatōem. s̄ solari

**Veniant.** Aug. Exprimit quid p̄ misericordiā detur. vita p̄terna que

solā est vita sine additamento.

**Conuertatur.** Cal. Supbi p̄fundant. incipiētes cōuertantur.

**Fiat misericordia.** Cal. Post oia nō audet dicere q̄ sit. s̄ petit fie

ri imaculatus.

**Ut nō confundar.** Confundatur supbi ad correctōez. ego autē non

ad p̄nam.

**Laph.** Cal. In xi. lra pegrin? hui? mūdi aduentū dñi nimis d̄siderat

dicēs quāta misera a supbis. petens vt in mādatīs dei p̄feneret.

**Cal.** Laph. Incarnat. qz fessus lōga militia cupit dissolui. et reūti ad

p̄n cipit. e? āte memit. s̄ tñ nō recusat labore. veniāt miseratōnes z viam.

quia defecit in salutari.

si et dato intellectu. si ideo da intellectum

quia. vel ideo opus est intellectu

**ba tua supersperavi.** Cognoui

si iusta est animaduersio ade. si quia p la

bores premia. si in omnibus que sunt

**domie quia sequitas iudicia tua:**

si et ideo. si iusto iudicio. si Ambro.

Eractus nō videt vera iudicia. si vt bene feram

p̄pera vel aduersa. si in mortem.

**let in veritate tua humiliasti me.**

si Sed nūc. si Regeneratio. fides. spes. cha

ritas. solatia sunt in hac miseria. nō gaudia bōz

**Fiat misericordia tua vt conso**

letur me: secundum eloquiū tuuz

si Sed post hoc et p̄ bec.

si in futuro.

**seruo tuo. Veniant michi misera**

si Vere. si Quo merito.

**triones tue z viam: quia lex tua**

si Cogitatio amātis vt p̄ dilectionem opere. ne

frigeat iniquitate superboz. si Sed.

si i. pudeat eos.

**meditatio mea est. Confundan**

si Fine iudicio.

**tur superbi quia iniuste iniquitate**

si Ecce quod dixit meditatio mea est.

si vt benefaciā etiā inimicis. si Remediū con

tra bachantes. si Aug. Hoc proprie caput no

strum. id est. christus dicit.

si vel ar.

**boz in mandatis tuis. Conuer**

si Cal. Quos iā lectio imbuit et si nōdū opatō

tatur michi timentes te: et qui no

si Aug. de xp̄o per p̄phetas p̄dicta. et in eo mō

strata per miracula. si Qd vt im petrē. fiat.

**uerunt testimonio tua. Fiat cor**

si Aug. bonata regeneratōe adiuta cōfessio

ne. fusa oratōe hoc fit. si nō in viribz meis

**meum imaculatum: in iustificatio**

nibus tuis vt nō confundar.

si incuruatus.

**Laph.**

**Fiat misericordia.** Aug. Veritas humiliavit in mortē. misericor

dia instaurat ad vitam. p̄mittente hoc deo.

**Ut consoletur.** Ambro. In labore. p̄fectus nō finē sed verbū cōsola

tionis petit vt bene ferat

**Cal.** Ut cōsoler. nō petit anferri erūn as q̄ sūt ad purgatōem. s̄ solari

**Veniant.** Aug. Exprimit quid p̄ misericordiā detur. vita p̄terna que

solā est vita sine additamento.

**Conuertatur.** Cal. Supbi p̄fundant. incipiētes cōuertantur.

**Fiat misericordia.** Cal. Post oia nō audet dicere q̄ sit. s̄ petit fie

ri imaculatus.

**Ut nō confundar.** Confundatur supbi ad correctōez. ego autē non

ad p̄nam.

**Laph.** Cal. In xi. lra pegrin? hui? mūdi aduentū dñi nimis d̄siderat

dicēs quāta misera a supbis. petens vt in mādatīs dei p̄feneret.

**Cal.** Laph. Incarnat. qz fessus lōga militia cupit dissolui. et reūti ad

p̄n cipit. e? āte memit. s

Defecit in salutari. Aug. Defectus simpliciter solet accipi in malo...

In salutare. hebraice biesum; et ne dubites: addit in verbu id est filiu...

Defecit in salu... Quasi moras patior quod sit ut res dilata dulcior veniat.

Quia factus sum sicut vter in pruina: iustificationes tuas non sum oblitus. Quot sunt dies...

Quot sunt dies... Quot sunt dies... Quot sunt dies...

Quot sunt dies... Quot sunt dies... Quot sunt dies...

Quot sunt dies... Quot sunt dies... Quot sunt dies...

Quot sunt dies... Quot sunt dies... Quot sunt dies...

Quot sunt dies... Quot sunt dies... Quot sunt dies...

Quot sunt dies... Quot sunt dies... Quot sunt dies...

Quot sunt dies... Quot sunt dies... Quot sunt dies...

Lamech. Aug. Fessus expectator est ardens ad seruiendu ei cui angel...

Lamech. Aug. Fessus expectator est ardens ad seruiendu ei cui angel...

Lamech. Aug. Fessus expectator est ardens ad seruiendu ei cui angel...

Lamech. Aug. Fessus expectator est ardens ad seruiendu ei cui angel...

Lamech. Aug. Fessus expectator est ardens ad seruiendu ei cui angel...

Lamech. Aug. Fessus expectator est ardens ad seruiendu ei cui angel...

Lamech. Aug. Fessus expectator est ardens ad seruiendu ei cui angel...

Lamech. Aug. Fessus expectator est ardens ad seruiendu ei cui angel...

Lamech. Aug. Fessus expectator est ardens ad seruiendu ei cui angel...

Lamech. Aug. Fessus expectator est ardens ad seruiendu ei cui angel...

Lamech. Aug. Fessus expectator est ardens ad seruiendu ei cui angel...

rina opinione miscen... dñi. Lucef ergo cor ad ea...

In celo et generatione permaneat verbu. Quia oia seruiut tibi...

Marginal notes on the right side of the page, including 'CXLIIII' and other references.

luminis claritate. qui est et pascha fidelium. Ipe em nos pascit et reficit. Bo- na est hec pascha. quia carnis illic nouu flore. quia resurrectiois dedit bonu odor. Carpis illuc liliu eternitatis. et rosam dñici corporis et sanguinis. Do- cet aut humilitate in hac pascha ppheta. i. in hoc octonario. vbi agit d hac pascha. Ipe etiã xps qui est pascha nostra humilitate in se docuit. ipse em verus dauid humilis et manu fortis patri obediens. oues patris sui diuina p̄dicatione pascebat. quibus secundũ scripturas certis indicijs suũ p̄babat aduentum.

Lucerna. Aug.

Lucerna. Aug. In nocte huius seculi vbi tenebre foueque sua prudentia non vitaret. verbum quod a prophetis feminat. Lumen proprie quod ex se lucet non nisi deus. Lucerna creatura que precipat lumine. Ideoque de iohanne dicit. Paraui lucernam xpo meo. Pedibus meis. Semitis operum. vnde et prius dicit pedibus deinde semitis. ut prius clarificati corde. post rectis gressibus ambulamus. Jurauit. tanquam bene ad lucernam ambulans. et quasi rectas semitas habens. Jurauit et statum. id est. firmum statum. Custodire. inter quolibet picula. quod sit p̄ fides. dum sub deo iusto iudice nec bonum sine fructu nec malum impunitum credit. sed pro hac fide gratia sustinet. Dumiliatus s. non dico humiliatus me. ut huiusmodi que in precepto est intelligi sit necesse. Sed humiliatus sum ve- mēti persecutor. Beat' q̄ gloriat' humilitate. magis q̄ p̄tate. p̄tās em decipit. humilitas xpo non desinit. s. ne fides deficiat. Custodiam. iudicia iusticie. aliter et aia morietur in tribulatione. Voluntaria. humiliatus iustificat' s. p̄missu dei. iustificatus spu voluntarius est minist' non ex necessitate. talis docetur iudicia que sunt inscrutabilia. v. nō red- dat p̄ malis mala. hec doceri potest qui animam semp̄ intēdit ad deum. et legem non est oblitus. vnde iam letus et securus dicit posue. pec.

Aug. Christus lumen est et lucerna.

Uel verbum.

Jurauit.

Judicia iusticie.

Voluntaria.

ut luce radiat. Quibus lucet in nocte huius seculi.

Lucerna pedi-

bus meis. Ipsi tui. et lumen sem-

itum meum. Jurauit et statum: custo-

dire iudicia iusticie tue. Humi-

liatus sum usque ad domum domine: i-

ustificata me secundum verbum tuum.

Voluntaria oris mei beneplaci-

ta fac domine: et iudicia tua doce-

re me. Anima mea in manibus meis

semper: et legem tuam non obli-

uisti. Posuerunt peccatores laqueum mi-

hi: et de mandatis tuis non erra-

vi. Et sic licet ponat peccatores laqueum tui non erraui

me. Anima mea in manibus meis semper: et legem tuam non obliuisti.

Posuerunt peccatores laqueum mihi: et de mandatis tuis non erraui.

Et sic licet ponat peccatores laqueum tui non erraui me.

Anima mea in manibus meis semper: et legem tuam non obliuisti.

Posuerunt peccatores laqueum mihi: et de mandatis tuis non erraui.

Et sic licet ponat peccatores laqueum tui non erraui me.

Anima mea in manibus meis semper: et legem tuam non obliuisti.

Posuerunt peccatores laqueum mihi: et de mandatis tuis non erraui.

Et sic licet ponat peccatores laqueum tui non erraui me.

Anima mea in manibus meis semper: et legem tuam non obliuisti.

Posuerunt peccatores laqueum mihi: et de mandatis tuis non erraui.

Et sic licet ponat peccatores laqueum tui non erraui me.

Anima mea in manibus meis semper: et legem tuam non obliuisti.

Posuerunt peccatores laqueum mihi: et de mandatis tuis non erraui.

Et sic licet ponat peccatores laqueum tui non erraui me.

Anima mea in manibus meis semper: et legem tuam non obliuisti.

Posuerunt peccatores laqueum mihi: et de mandatis tuis non erraui.

Et sic licet ponat peccatores laqueum tui non erraui me.

Anima mea in manibus meis semper: et legem tuam non obliuisti.

Posuerunt peccatores laqueum mihi: et de mandatis tuis non erraui.

Et sic licet ponat peccatores laqueum tui non erraui me.

Anima mea in manibus meis semper: et legem tuam non obliuisti.

Posuerunt peccatores laqueum mihi: et de mandatis tuis non erraui.

Et sic licet ponat peccatores laqueum tui non erraui me.

Anima mea in manibus meis semper: et legem tuam non obliuisti.

Posuerunt peccatores laqueum mihi: et de mandatis tuis non erraui.

Et sic licet ponat peccatores laqueum tui non erraui me.

Anima mea in manibus meis semper: et legem tuam non obliuisti.

Posuerunt peccatores laqueum mihi: et de mandatis tuis non erraui.

Et sic licet ponat peccatores laqueum tui non erraui me.

Anima mea in manibus meis semper: et legem tuam non obliuisti.

Posuerunt peccatores laqueum mihi: et de mandatis tuis non erraui.

Et sic licet ponat peccatores laqueum tui non erraui me.

Anima mea in manibus meis semper: et legem tuam non obliuisti.

Posuerunt peccatores laqueum mihi: et de mandatis tuis non erraui.

Et sic licet ponat peccatores laqueum tui non erraui me.

Anima mea in manibus meis semper: et legem tuam non obliuisti.

Posuerunt peccatores laqueum mihi: et de mandatis tuis non erraui.

crificia laudis confessione oblata charitatis non alio modo.

Voluntaria confessio laudis. qua inter angustias offert. qua oblatione placatus iudicia t. d. que fidelibus a p̄is. que sepe dixit se accepisse. et ex ardore cordis iterum petit.

In manibus. Aug. Plures habet tuis. vnde nullus potest rapere. vnde. Iustorum anime in manu dei sunt. tuis manibus adiunt. legem non sum oblitus. Aug. quia in manibus meis semper. quod intelligatur ignoro. Iusti quippe ista verba sunt non iniusti. Redentis ad patrem non discedentis a patre. Quia ille minor filius in manibus suis aiam suam videtur habuisse cum dixit. Da michi portionem substantie que me corrigi vnde perierat et reuixit. nisi dicat in manibus meis quo semper eam tibi offero vivificanda. ut alibi ad te. l. a. m. q. si sacerdos leuans hostiam in manibus. vel a simili. pugnat contra hostes. vita est in manu sua qui bene se defendit.

Et de mandatis. Aug. Antidotus celestis contra laqueos et venena seculi. quia in xta ipsa non in ipsis sunt insidie.

In eternum. Aug. Quia non est in eis gloria temporalis vana que retinetur sed eterna ad te patientium. et sine fine regnantium. vnde sequitur. quia exultatio. Iustificationes tuas in eternum. Aug. Quia bona contra necessitates primo

quod non erit eterna. Quod ergo in eternum facturi sum? iustificationes. sed sine dilectione facta non sunt iustificationes. ipsa autem dilectio eterna est et in eternum diligens in eternum meretur habere quod diligit.

Samech. Cal. In x. v. littera agit de odio iniquorum que legi aduersantur. Aug. Samech. audi. vel firmamentum quod coarctat. quod nemo firmatur que non audit intus quid sequi debeat. Difficilius notat qui ad auditum vocat.

Iniquos vel exleges. Aug. Quicquid sunt. quia nec amici contra deum audiendi sunt. hoc enim videtur consonare huic quod dominus ait. Qui non oderit patrem et matrem uxorem filios et fratres propter me. non est meus discipulus. Diffonare videtur ab eo quod alibi dominus precepit. diligite inimicos etc. Et ab eo quod in lege precipitur de honorandis parentibus. Natura ergo quam deus creauit in omnibus est diligenda et adiuvanda. Iniquitas autem odientia et displicenda. Sunt ergo diligendi qui persequuntur in quantum homines. et odiendi quia mali. Amandi sunt etiam amici et parentes sed non plus quam deus. Et sic iniquos. i. exortes legis odio habui. non quia homines sed quia mali. Non enim dauid saulem oderat hominem sed persecutorem.

Aug. Sunt diligendi qui persequuntur et amici vitandi sunt. qui mala suadet. qui sepe flectunt que ferrum non vincit. quod audiendum est et caute agendum.

Susceptor. Cal. Per incarnationem. ne legi carnis sublit. de qua susceptione sequitur. In verbum. in deitatis personam. in quo nullus decipitur in quo a morte solvitur.

Declinate. Aug. Hec de persequentibus qui contentione scripturas lace- rant. quibus non est votum conuerti. quibus consilientibus non possumus scrutari. Scrutabor. non ait faciam. quia mali ad faciendam mandata exercet bonos. a scrutandis mandatis auocant. modo persequendo vel litigando. modo onerando nos. ut tempora que legi debent. terrenis eorum negociis inuadendis impendant. modo sumendo infirmos. ut ad nos refugere sit necesse. Talium turbulento rui tedio et legis dei desiderio clamat. Declinate. Quasi mulcas irruentes ab oculis abigite. quibus fugatis ab adiutore suo percutatur se suscipi.

Et de mandatis. Aug. Antidotus celestis contra laqueos et venena seculi. quia in xta ipsa non in ipsis sunt insidie.

In eternum. Aug. Quia non est in eis gloria temporalis vana que retinetur sed eterna ad te patientium. et sine fine regnantium. vnde sequitur. quia exultatio. Iustificationes tuas in eternum. Aug. Quia bona contra necessitates primo

quod non erit eterna. Quod ergo in eternum facturi sum? iustificationes. sed sine dilectione facta non sunt iustificationes. ipsa autem dilectio eterna est et in eternum diligens in eternum meretur habere quod diligit.

Samech. Cal. In x. v. littera agit de odio iniquorum que legi aduersantur. Aug. Samech. audi. vel firmamentum quod coarctat. quod nemo firmatur que non audit intus quid sequi debeat. Difficilius notat qui ad auditum vocat.

Iniquos vel exleges. Aug. Quicquid sunt. quia nec amici contra deum audiendi sunt. hoc enim videtur consonare huic quod dominus ait. Qui non oderit patrem et matrem uxorem filios et fratres propter me. non est meus discipulus. Diffonare videtur ab eo quod alibi dominus precepit. diligite inimicos etc. Et ab eo quod in lege precipitur de honorandis parentibus. Natura ergo quam deus creauit in omnibus est diligenda et adiuvanda. Iniquitas autem odientia et displicenda. Sunt ergo diligendi qui persequuntur in quantum homines. et odiendi quia mali. Amandi sunt etiam amici et parentes sed non plus quam deus. Et sic iniquos. i. exortes legis odio habui. non quia homines sed quia mali. Non enim dauid saulem oderat hominem sed persecutorem.

Aug. Sunt diligendi qui persequuntur et amici vitandi sunt. qui mala suadet. qui sepe flectunt que ferrum non vincit. quod audiendum est et caute agendum.

Susceptor. Cal. Per incarnationem. ne legi carnis sublit. de qua susceptione sequitur. In verbum. in deitatis personam. in quo nullus decipitur in quo a morte solvitur.

Declinate. Aug. Hec de persequentibus qui contentione scripturas lace- rant. quibus non est votum conuerti. quibus consilientibus non possumus scrutari. Scrutabor. non ait faciam. quia mali ad faciendam mandata exercet bonos. a scrutandis mandatis auocant. modo persequendo vel litigando. modo onerando nos. ut tempora que legi debent. terrenis eorum negociis inuadendis impendant. modo sumendo infirmos. ut ad nos refugere sit necesse. Talium turbulento rui tedio et legis dei desiderio clamat. Declinate. Quasi mulcas irruentes ab oculis abigite. quibus fugatis ab adiutore suo percutatur se suscipi.

Et de mandatis. Aug. Antidotus celestis contra laqueos et venena seculi. quia in xta ipsa non in ipsis sunt insidie.

In eternum. Aug. Quia non est in eis gloria temporalis vana que retinetur sed eterna ad te patientium. et sine fine regnantium. vnde sequitur. quia exultatio. Iustificationes tuas in eternum. Aug. Quia bona contra necessitates primo

quod non erit eterna. Quod ergo in eternum facturi sum? iustificationes. sed sine dilectione facta non sunt iustificationes. ipsa autem dilectio eterna est et in eternum diligens in eternum meretur habere quod diligit.

Samech. Cal. In x. v. littera agit de odio iniquorum que legi aduersantur. Aug. Samech. audi. vel firmamentum quod coarctat. quod nemo firmatur que non audit intus quid sequi debeat. Difficilius notat qui ad auditum vocat.

Iniquos vel exleges. Aug. Quicquid sunt. quia nec amici contra deum audiendi sunt. hoc enim videtur consonare huic quod dominus ait. Qui non oderit patrem et matrem uxorem filios et fratres propter me. non est meus discipulus. Diffonare videtur ab eo quod alibi dominus precepit. diligite inimicos etc. Et ab eo quod in lege precipitur de honorandis parentibus. Natura ergo quam deus creauit in omnibus est diligenda et adiuvanda. Iniquitas autem odientia et displicenda. Sunt ergo diligendi qui persequuntur in quantum homines. et odiendi quia mali. Amandi sunt etiam amici et parentes sed non plus quam deus. Et sic iniquos. i. exortes legis odio habui. non quia homines sed quia mali. Non enim dauid saulem oderat hominem sed persecutorem.

Aug. Sunt diligendi qui persequuntur et amici vitandi sunt. qui mala suadet. qui sepe flectunt que ferrum non vincit. quod audiendum est et caute agendum.

Susceptor. Cal. Per incarnationem. ne legi carnis sublit. de qua susceptione sequitur. In verbum. in deitatis personam. in quo nullus decipitur in quo a morte solvitur.

Declinate. Aug. Hec de persequentibus qui contentione scripturas lace- rant. quibus non est votum conuerti. quibus consilientibus non possumus scrutari. Scrutabor. non ait faciam. quia mali ad faciendam mandata exercet bonos. a scrutandis mandatis auocant. modo persequendo vel litigando. modo onerando nos. ut tempora que legi debent. terrenis eorum negociis inuadendis impendant. modo sumendo infirmos. ut ad nos refugere sit necesse. Talium turbulento rui tedio et legis dei desiderio clamat. Declinate. Quasi mulcas irruentes ab oculis abigite. quibus fugatis ab adiutore suo percutatur se suscipi.

Et de mandatis. Aug. Antidotus celestis contra laqueos et venena seculi. quia in xta ipsa non in ipsis sunt insidie.

In eternum. Aug. Quia non est in eis gloria temporalis vana que retinetur sed eterna ad te patientium. et sine fine regnantium. vnde sequitur. quia exultatio. Iustificationes tuas in eternum. Aug. Quia bona contra necessitates primo

quod non erit eterna. Quod ergo in eternum facturi sum? iustificationes. sed sine dilectione facta non sunt iustificationes. ipsa autem dilectio eterna est et in eternum diligens in eternum meretur habere quod diligit.

Samech. Cal. In x. v. littera agit de odio iniquorum que legi aduersantur. Aug. Samech. audi. vel firmamentum quod coarctat. quod nemo firmatur que non audit intus quid sequi debeat. Difficilius notat qui ad auditum vocat.

Iniquos vel exleges. Aug. Quicquid sunt. quia nec amici contra deum audiendi sunt. hoc enim videtur consonare huic quod dominus ait. Qui non oderit patrem et matrem uxorem filios et fratres propter me. non est meus discipulus. Diffonare videtur ab eo quod alibi dominus precepit. diligite inimicos etc. Et ab eo quod in lege precipitur de honorandis parentibus. Natura ergo quam deus creauit in omnibus est diligenda et adiuvanda. Iniquitas autem odientia et displicenda. Sunt ergo diligendi qui persequuntur in quantum homines. et odiendi quia mali. Amandi sunt etiam amici et parentes sed non plus quam deus. Et sic iniquos. i. exortes legis odio habui. non quia homines sed quia mali. Non enim dauid saulem oderat hominem sed persecutorem.

Aug. Sunt diligendi qui persequuntur et amici vitandi sunt. qui mala suadet. qui sepe flectunt que ferrum non vincit. quod audiendum est et caute agendum.

Susceptor. Cal. Per incarnationem. ne legi carnis sublit. de qua susceptione sequitur. In verbum. in deitatis personam. in quo nullus decipitur in quo a morte solvitur.

Declinate. Aug. Hec de persequentibus qui contentione scripturas lace- rant. quibus non est votum conuerti. quibus consilientibus non possumus scrutari. Scrutabor. non ait faciam. quia mali ad faciendam mandata exercet bonos. a scrutandis mandatis auocant. modo persequendo vel litigando. modo onerando nos. ut tempora que legi debent. terrenis eorum negociis inuadendis impendant. modo sumendo infirmos. ut ad nos refugere sit necesse. Talium turbulento rui tedio et legis dei desiderio clamat. Declinate. Quasi mulcas irruentes ab oculis abigite. quibus fugatis ab adiutore suo percutatur se suscipi.

Et de mandatis. Aug. Antidotus celestis contra laqueos et venena seculi. quia in xta ipsa non in ipsis sunt insidie.

Fragmentary text from the right edge of the page, including parts of other entries and marginal notes.

**Suscipe.** Illis pmixtus suscipi non poterat. **Secundū eloquiū.** Aug. Id est. pmixtum. Sicut pmisit fieri sibi petit. et ideo nō est temerari? si hoc petit. tūc viūā. modo corpus mortuū est ppter peccatum.

**Adiuna me.** Quasi nō confundas sed adiuna. Aug. Supra dixit adiutor meus es. hic inuari petit. Quia q̄uis hęc accipiamus. tamē semp est rogandū. nequando p negligentia perdamus.

**Aug. Adiuna me.** Quasi i silentio respōsum sit. si nō vis confūdi ab expectatōne tua nō intermittas meditari iustificatōes meas. Sentiēs meditatōem istā plerūq̄ ipediri lāguonibz aīme. adiuna inouit et meditabor. Semper. vel q̄diu uiuet. vel quādo cum angelis laudes dei cātābit. **Ibo sp.** Quia spreuisti o. d. z. qz p̄uaricatōes sūt. Quia et si p̄uaricatō nō est. vbi nō est lex. nō omnes habent legē scriptam. sēz p moysen datam. habent tamē naturalē. et dicentē. quod tibi nō vis. aliq̄ nō fecerit. cōtra quā oēs faciūt. **Parnūli etiā** sicut in patre peccatores sic p̄uaricatores. **Iō** quia lex vel in paradiso data vel naturalit̄ insita. vel litteris iterata. fecit omēs p̄uaricatōes. **dilexi testimonia q̄** sunt in lege tua. **gratia tua** ut sit in me iusticia tua. nō mea. **Lex em̄.** p̄dest ut mittat ad gratiā. nō solū attestādo eam. sed timore p̄uaricatōnis quā fecit. **Et meditabor.** Aug. Hoc firmiter tenēs q̄ nemo iustus nisi a te. ut semp sit hūilis. nō ut pharisens se iustificans. In futuro etiā nō sibi sed gratiē dei gloriāz attribuēs.

**Iniusta cogitatio.** Aug. Cogitationē accedit vel discedit. a qua oīa bōa l mala pcedūt. Iniusta cogitatio ē velle p̄cāre et nolle iudici satisfaccere. **Omnes peccatores t.** Sūt et peccatores eglī. sicut ille qui ait. peccati in eglū. et corā te et quicūqz minuit gratiā quā accepit de celo. quā spūs sanctus infudit. Peccat in eglū. qui eglū incolā eglū relinquit. **Terrē ē dū** terrenis inuoluit delictis. **Confige timore.** Aug. Cognita gratia que sola liberat a p̄uaricatōne legiōrat. confige. ut xpo confixus sim cruci. **Timore.** timui enim a iudicijs et hūc timorē p̄fice ut iustificat crucifigendis carnibus. **Vel potius timore casto** qui permanet in eternum cōp̄ime carnalia desideria. quia timui a iudicijs. i. timor legis pedagogus in me p̄cessit. qui ducit ad castū. sēz nō crucifigit carnē. quia vinit peccandi voluntas. et sequeret opus si speraretur impunitas. **Carnes.** Cas. Quia inde sciebat p̄uaricationē puenire. nō solū religa vt latronē vel seram sed cōfige. qui diligit testimonia. configit carnes suas. **Ayn.** Cas. In xvi. littera petit aduentū xpi. quia temp̄ ē sup̄bos de s̄m̄i ayn oculus qz hic sagax i discretōe legis oñdit. **Hereticos p̄uerozel** **Ambro.** Ayn. Oculus. qui p̄uidet. vel fons. quia videre origo est peccati vel iusticiē. p̄uidens iudiciū dei in quo bonus nō perit. malus non elu-

**Quia iam susceptor.** magis et magis suscipe. vt ad futura veniēs. ppter que omia tolero. vere viam. largius da spūm p̄ que charitas diffusa

**taboz mandata dei mei.** **Suscipe** est in cordibz nostris. qua diffusa spes nō p̄uidet. **pe me secundum eloquiū tuuz** et

**viuam: et non confundas me ab** expectatione mea. **Adiuna me** et

**salu** ero: et meditabor i iustifica

**tionibus tuis semper.** **Spreui**

**sti omnes discedentes a iudicijs**

**tuis: quia iniusta cogitatio eorum**

**est.** **P̄uaricantes reputaui om**

**nes peccatores terre: ideo dilexi**

**testimonia tua.** **Confige timore**

**tuo: carnes meas: a iudicijs enis**

**tuis timui.** **Ayn.**

# Feci iudicium

**Confixis carnibz.** **discer**

**endo.** **In iudicijs faciendis.** **Secundū animā et**

**si secundū corpus.** **Et ideo nō tradas deserē**

**do illis qui p̄pterea q̄ feci iudi. et iust. aduersantē.**

**et iusticiam: non tradas me calū**

**niantibus me.** **Suscipe seruuz**

dit. bona cōscientia fretus dicit. **Feci iudiciū et iust.** Aug. Non est ia ctantia glorioſi. sed assertio inocentis. ne videat dignus qui detur nocenti bus. **Defensio est nō arrogantia.** vt homo timet in bello dyaboli. et ideo nō sifus sibi humiliter petit. p̄sit etiā quod serm̄ tu? nō alterius. ideo timco tradi. quia calūniatores contra innocētiam et sup̄bi se erigūt.

**Feci iudiciū.** Qui petebat cōfigi carnes que impediūt iudiciū. iā fa cit iudiciū. **Iudiciū ipō nomine rectū iudicat.** et si solet quotidiano sermōe

**nō alteri?** **Quē alit in malū impellū.** **Aug.** greca locutio minus vſitata nobis. nō calūniatōdo capiant. **Calūniarū maxima est**

**tuuz in bonū: non calūnientur**

**me superbi.** **Oculi mei i defece**

**runt in salutare tuum: et in elo**

**quium iusticię tuę.** **Fac cum ser**

**uo tuo secundū misericordiā tuā:**

**et iustificationes tuas doce me.**

**Seruus tuus sum ego da mi**

**chi intellectum: vt sciam testimo**

**nia tua.** **Tempus faciendū dñe**

**dissipauerunt legem tuā.** **Ideo**

**dilexi mandata tua: super aurū et**

**topazion.** **Propterea ad omia**

**mandata tua dirigebar: omnes**

**viam iniquam odio habui.**

dici rectū vt p̄uāū iudiciū. **Iusticia est ma** gna virtus aīmi quā q̄ bz recte iudicat. **Et** quia eam nō facit i ho mine nisi deus. hic nō ipa sed op? eius signa tur. **Qui aut confixus** facit iudiciū. debz ora re ne timēdo pati ma la cedat inimicis. vt fa ciat mala. quia qui de dit vincere carnem. ne voluptate trabat. dat patiētā ne doloze frā gatur.

**Non calūnien**

**tur.** Aug. **Sup̄bi sūt**

**indēi gentes. hereticū**

**scismatici.** **Quos oēs**

**superbia de corpore xpi**

**pscidit.** habēt quicqz p̄

**pias sibi calūnias cō**

**tra humilitatē xpianā**

**Calūniat et dyabolus.**

**Quid iob frustra ti**

**met deū.** **Bed omniū**

**horū venena vincunt**

**si quis attendit crucifi**

**xū pro similitudine car**

**nis peccati. in gneo ser**

**pente p̄signatū.** **Ocu**

**li defecerūt. sicut ē**

**intuēdo. dū memor in**

**firmitatē humane di**

**uinam in chūlio desi**

**derat gratiāz. vt sit iu**

**stus ppter quod sequi**

**tur. Fac cū seruo**

opat ait etiāz. **Lū s. t. q̄ cū alteri? vult esse. statū cadit.** **Iustificatōes.** quas iam accepit semp petit. vt et ibi. **Panem nostrū quotidianū.**

**Oculi mei.** **Ambro.** Isti sunt oculi anime nō corpis. qui in chūstūm deficiūt p̄uidentes futura supplicia. vt peccatōrū gerendā annūciant penitē tiam. vel videntes xpi gratiā. p̄ quā regnū celozū certissime spantibus da tur. **Et illi sunt oculi p̄nē. isti gratiē.** **Et impfecte fortasse anime sunt oculi** suppliciozū. p̄fecte aut oculi gratiarū puriores et sinceriores. **Potest etiam** vna et eadem anima habere oculū suppliciozū. et oculū gratiē. et ille dexter ille leuus. **Et ideo pluralit̄ dixit oculi.**

**Tempus faciendū.** **Ambro.** **Temp̄ plenitudinis.** dies salutis ē. et tempus faciendū domio. quia sup̄bi de se p̄sumētes suā iusticiā constitūtere volentes. legē dissipauerūt p̄uaricando. **Cas.** aliter agentes q̄ p̄ceptū fo ret. **Aug.** vnde quilibet humiliati cōfugerent ad gratiā subuenientē. et ita dissipata lege temp̄ erat vt p̄ xpm misericordiā veniret. vt vbi abūdauit delictū sup̄abundaret gratia. **Vel quia videt tempibus antixpi legē pol** luendā. clamat temp̄ esse subuenienti. ne salus populi pereat. ideo quia tē pus gratiē est. **Vel quātoma gis dissipant tantomagis dilexi manē.** **Su** per aurū. olim cū in veteri testa. lateret sub velo gratia. ppter terrenam mercedē. conq̄batur facere mandata. nec tamē faciebant: quia nō amabāt

vero quotidie se offert. nō vacans quidē. quoniā mandata dilexi. et in hoc se offert. Dilexi quod plus est q̄ seruire. quia hoc est charitatis illud necesse statis vel timoris.

**In misericordia.** Aug. Si misericordia est in p̄mio quod debet reddere iusticia. quātomagis in victoria. **Uiuifica.** quia isti mortificant.

**Principū verborū.** Id est scripturarū vt genensis. a quo principiū vera dixit. et vsq; in finē verba veritatis seruat. vnde. Celi et terra trā

sibūt verba antē mea nō transibūt. quia testis quod in principio gestū est. addit: quod post finē seculi fiet. q̄a iudicia iusticie p̄petuo stabunt. quia sententia de bonis vel malis datam. nec temp⁹ nec vlla res subuertet.

**Veritas.** Cassi. A veritate tua verba p̄cedunt. et ideo veracia sunt. et neminē fallunt: quib; p̄nūciatur vita iusto. p̄na impio hec sunt quippe in ḡnū iudicia iusticie dei. quia iudiciū dei de oībus in eternū manebit.

**Syn. Cassi.** In x̄i. littera gratas sibi dicit p̄secutores quib; tanq̄ emplastris vulnera peccatorū curantur. vnde da nobis auxiliū de tribula. Et alibi dominus ait: Ego occidā et viuere faciāz p̄curāz et sana.

**Ambro. Syn.** Sup vuln⁹. quasi emplastrū. dicit em̄ q̄ tribulatio curat vulnera peccatorū et dat salutem. **Cassi.** Vulnus ergo ē peccatū. sup vulnus tribulatio. **Ambro.** Vel vulnus in taligatur ip̄a tribulatio. Super vuln⁹ consolatio eloquiorum dei. medicamen celestiu p̄ceptoū. **Id est sp̄iale magis.** quo omē nequitie virus aboletur quo nō aduritur sed magis fouetur atq; liberentur collisi.

**Gratis.** Christiana religio nō leserat reges terre. quia et si liberi. et si habentes regna celoz; tamē reddunt celsari que sunt celsaris. Quoz; etiaz rex chabstus tributu de ore piscis p̄soluit. Et licet p̄sequatur. tamē cor meuz formi. a ver. t. quia plus timui verba tua q̄ eoz; minas.

**Uel spolia multa.** Aug. Dicit scripturas. sapientiā. iusticiā. resurrexerunt et omnia in xp̄o. que ille a iudicis abstulit et quasi sine labore inuenit. que ante non habuit.

**Aug. Spolia.** Sunt eterna que dyabolus conat auferre et cōuersio p̄ iniquitatē odio habui. **Cassi.** Letabor. et dilexi legem. iniquitatem vero odio habui. et abominatus sū. longe a me faciēs legem. que habz significantiā noni testa. ne quis negligendā putaret.

**Aug.** De autē ex formidine quā dixit putes odisse verba: addit. Iniquitatē odio habui. et legē dilexi. timore casto nō perit amor. Illa ergo formido nō facit odiū verborū dei: sed integrā charitatē vt amet deus cui⁹ verba timetur. Si em̄ patres a p̄is filiis timetur et amant. et pudica cō. n̄x vi rū. et timet ne ab illo deserat. et amat vt seruat. multomagis pater qui est in celis. qui a nullis diligitur. nisi a quibus lex eius diligitur.

**Septies.** Aug. Septē dieb; tempore vel septiformi sp̄i plenus. vel Septem viab; vt mos est religiosus.

**Aug.** Septē. vniuersitatē indicat. quia septē dieb; omnia tempora agunt vnde Septies cedit iustus et resurgit. Cedit nō peccat p̄uacatus. qz tūc nō iustus. sed cedit omnibus modis tribulatoū. humiliatus resurgit. i. non

perit. sed p̄ficiat. Contra hoc subdit de malis. impij infirmabuntur in malis. id est in tribulationibus.

**Non est illis scandalū.** Aug. Illi qui diligūt nō scandalizant. qz nō sunt pusilli de quib; domin⁹ dicit. Quicūq; scandalizauit vnū de pusillorum est scandalizari.

**Aug.** Nō est scandalum ip̄a lex. quia qui diligit legē si quid in ea non intelligit honorat. et quod absurde sonare videt. indicat magnū. et se nesci

re. ideo lex nō est ei scā daluz. vel nullū vnde cūq; est ei scandalū. qz fides eius ex ea p̄det. nō ex morib; hominū. ne aliquib; cadentib; qui magni habebantur ipse scandalo p̄eat. legem vero securus diligit. et est ei pax. et nullū scandalū in qua lege si multi peccāt. ipsa nō peccat: nec peccare nouit.

**Expectabam.** Aug. Antiqui iusti p̄ mū aduentū. nos se cundū. p̄ quo et illi et nos mādāta diligit nec p̄fuisse atiquis dixisse mandata. nisi xp̄s qui ē salutare dei eos liberasset.

**Custodiuit.** **Cassi.** Hoc ad tolerantiaz. ne amitteret quod habet religio dilexit. hoc ad charitatē tormētis fortiorum.

**Seruauit.** Aug. Dixerat supra mādāta dilexi et post testio nia custodiui et dilexi. nūc vtraq; simul ponit vt vtraq; simul custodia scires. **Seruauit man. et testi.** qui em̄ diligit ip̄a veracit et libēter seruat. Sed quia inde inimici sunt mali. cōtra quos forti

ter custodienda sunt testimonia quod iste fecit. Vtraq; seruās deo tribuit dicens: quia omnes vig. q. p̄ hoc potui custo. quia omnes vig meq; sunt in cōspectu. id est. quia deus dignat⁹ est intendere qui illuminat. et errores fugat qz si faciē auertisset. fierem cōturbatus. nec ea custodirem.

**Mandata.** In iubendo. Testimonia. in prohibendo accipe. vel mandata p̄cepta. Testimonia maritima.

**Lau. Cassi.** In postrema littera xp̄o desiderat p̄ximare. vt veniat: et onē p̄ditam renouet. studiosius se purgās quāto fruitur vicinitate p̄tutis.

**Ambro. Lau.** Errauit vel cōsumauit. quia hic dicit se habere cōsumationē. i. vitāz eternāz. Vel iam olim se errasse dicit. nō modo. nūc autē reportandū ad patriā a pio pastore. Ideo interpretatur cōgrue errauit et nō erat. Non em̄ vicij sed p̄fectus renūciasse errori. Est et hic cōsumatio. i. disciplina p̄fectio. vt altera docet interpretatio. quia plus est a vicio se renoual se q̄ p̄pe vicia ipsa nescisse. Imbutos em̄ vicijz animos exuere atq; emendare nō solū p̄fecte virtutis. sed celestis est gratie.

**Iuxta eloquiū.** **Cassi.** petit vt sapiat. ne per humanā prudē tiam vaneat.

**Aug.** Iuxta eloquiū. Vel eloquiū dicit legem dei. Et est da michi intellectū. quo sapiam iuxta eloquiū tuū.

**Inret postulatio.** **Cassi.** Gradati. appiet. intret. ecce xp̄s oratōis

**Postulatio.** **Cassi.** Dep̄catō de adbibendis bonis. Postulatio de remouendis malis.

**Secundū eloquiū.** Vel eloquiū dicit legē dei. Et est. Eripe me a labe carnis. secundū eloquiū tuū. i. p̄ eloquia tue legis.

**Aug. Cassi.** Secundū eloquiū. Supra petit intellectū scdm̄ eloquiū

**mandata tua dilexi domine: in misericordia tua viuifica me. Principū verborū tuorum veritas: in eternū omnia iudicia iusticie tue.**

**Principes per**

**Propinquet**

**deprecatō mea in cōspectu tuo domine: iuxta eloquiū tuū da michi intellectū. Intret postulatio mea in cōspectu tuo: secundū**

ut supra videat. hic p idem vt a concupiscentie labe purget. Vtriusq em fa  
cit eloquiu dei. da intellectu et eripe me. accipiendo quippe intellectu eripit.  
quia per se ipsum no intelligendo decipitur.

**Eructabunt.** Ang. Intus delictis dei saginatus hymnu ructat: quan  
do lingua no humano sensui sz diuino famulat. **Lu docueris.** docet de  
quando qui audit et discit venit ad eu. vt no solu memoria teneat: sed et fa  
ciat iustificatones. et sic no in se sed in domio glorias hymnu ructat. Qui  
autē didicit: et docto  
re laudauit. iam vult  
dicere. vnde subdit.

**Pronunciabit lin  
gua mea.** vt sim mi  
ster verbi. **Sciens autē**  
que pericula sequatur  
docentē a contradicen  
tibz addit. **Fiat ma  
nus tua.** vt salues d  
manu aliena ne timeā  
sed vt pnuccie. qz mā  
data elegi et timorem  
amore compssi. **Del  
Manus.** i. filius qz  
manus patris est xps.  
vnde ysaias. **Et bra  
chū domini** cui reue  
latū est. **Et alibi de  
xtra domini** fecit vir  
tutē. **Fiat.** et semine  
dauid. vt qui est crea  
tor sit saluator. qz. **Co  
cupiui salutare.** i.  
xpm. quē antiqui cu  
piauāt nasciturū: eccle  
sia cupit a dextra pns  
venturū. **Et lex tua  
meditatio mea.** qz  
pbibz testimoniū xpo  
et licet occidat caro q  
te pdicat: viuet tamen  
aīma et lau. te. **Et in  
dicia.** que incipiūt a  
domo dei inuabūt. sū  
guine em creuit ecclia.

**Salutare. Cal.**

Christū. apte dicit quod pat in enigmate. que qui cupit ex scripturis habz  
et hoc est. et lex tua meditatio mea est.

**Viuet anima mea et lau. te.** Aug. Ad ipsū loquit que desiderat.  
pmittens animā in eternū viuere que credit. et tūc plene laudabit te nouo  
canticō. et iudicia tua adiuuabūt me. quibz iudicabit in futuro quando di  
cet venite benedicti.

**Erraui.** Aug. Nonissime apitur. que psona p totū psalmū loquebat.  
**Cal. Erraui.** Ab adam lege peccati. **Sicut ouis.** compatio euange  
lica vbi dicit q pastor: relictis nonagintanōe ouibus in deserto iuit quere  
re centesimā pditā que periit. que in pns exponit. quā nec fuga nec vis sua li  
beret. **Amb.** quasi vt cepisti pñce. **No sum oblitus.** ex hac parte erat  
ouis inuenta. sed adhuc queritur. et per sanguinem pastoris sulum in omi  
bus gentibus inuenitur.

**Congruē** vero post predictorū meritoū gradus veteris recolit collunio  
nis vt de sua pfectōne nō supbiat sed humilis deo tribuat totū. quia nō ex  
opibus iusticie que facim? nos. sed scdm suā misericordiā saluos nos facit  
vt cū omnia bene fecerim? dicamus. serui iustiles sum? que debuim? facere se  
cim?. hac humilitatis pessione liberari meremur. **Aug.** vnde in ezechiele il  
li soli liberātur in quoz frontibz tau scriptū repitur. quia aliter hūana con  
dicio lasa nō recreat. nisi abdicatis veteris vite erroribus frons inouata  
virtute humilitatis insigniat. **Inde** est q puulo post omnia dicenti. **Bene  
dicam? domino.** Seniores alia voce idē respondent deo gratias. vt quāto  
pfectiores tanto humiliores ad deū omnia referant se velut puulos estiman  
tes. et puerili simplicitate deo post oīa grās agētes. ido post oīa ponit tau.

**Canticū graduū** Aug. Beatitudinē quā supior psalmus vnita va  
rietate meritoū cantauit. isti sequētes psalmi ordinatis. xv. gradibus tam  
psalmoū qz meritoū in sacramentū veteris et noui testamēti explicāt. **Se  
ptenarius** ad ver? ppter sabbatū. **Octonari?** ad nouū. patres nāqz veteris  
testa. bebdoadi. i. septenario seruiebāt. **Obseruabāt em septimū diem.** i. sab

† s. promissa. † s. graue est tādū hic lucrari.  
† s. da michi intellectū. † s. Quia tūc. † s. Quasi  
de pleno. † s. Quia plenus pane celi.

**eloquū tuū eripe me.** Eructa  
† s. Laudē dei. † s. Aug. Aliter nō eructabunt  
**būc labia mea hīmnū scū docueris**  
quia vnus est magister scz deus

**me iustificationes tuas.** Pronū  
† s. Cal. nō ociosū verbū. vnde reddenda est ratio  
sed eloquū vnde salus. quod docet. pnucciat. qz  
**ciabit lingua mea eloquū tuū:**  
equitate fulget.

**quia omnia mandata tua equitas.**  
† s. Adiuuentum vel filius.

**fiat manus tua vt saluet me:**  
† s. Hac fiducia peto. † s. de omnibus aliis.

**quoniam mandata tua elegi.**  
† s. Et. † s. videre. † s. Alii alia ego autem nō  
nisi salutem tuam.

**Concupiui salutare tuū domine:**  
† s. Aug. Qui cupit salutē dei meditatur in lege.  
nec inde auertitur aliqua cura seculi. † s. d.  
fiat manus et sic. † s. In futuro.

**et lex tua meditatio mea ē.** **Vi**  
† s. Plene tunc.

**uet anima mea et laudabit te: et**  
† s. Aug. Quia qui credit nō damnabitur. etiā si  
quā habet offensam. pderit em illi fides. et suffra  
gabietur ad veniā. † s. Perfecere. † s. Sed.

**laudabit te: et laudabit te: et**  
† s. A via ad viciā.

**laudabit te: et laudabit te: et**  
† s. Non perit. † s. Quia iam ex parte redēpta.

**laudabit te: et laudabit te: et**  
† s. Cal. O chaste tu require. quia homo infirmus  
te nō potest querere. quod d. ideo debes quia. man  
data t. zc. quasi quere me. quia quero te.

**laudabit te: et laudabit te: et**  
† s. Quia iam ex parte redēpta.

**laudabit te: et laudabit te: et**  
† s. Cal. O chaste tu require. quia homo infirmus  
te nō potest querere. quod d. ideo debes quia. man  
data t. zc. quasi quere me. quia quero te.

**laudabit te: et laudabit te: et**  
† s. Quia iam ex parte redēpta.

**laudabit te: et laudabit te: et**  
† s. Cal. O chaste tu require. quia homo infirmus  
te nō potest querere. quod d. ideo debes quia. man  
data t. zc. quasi quere me. quia quero te.

batū. Septimā septimanā. Septimū mēsem. Septimū annū. et septimū ā  
nū septimę decadis. qui in bile? dicit. Patres vero noni testamēti ogdoā  
di seruūt. i. octonario. quia seruāt octauā diem. que domica dicit. et octa  
uas nostrū et octauā resurrectōis expectāt. Ideoqz p octonariū et septena  
riū duo testamēta signant. vñ salomō. Da ptes septē necnō et octo. Qui  
decim ergo graduū fit distinctō. vt p hoc significet duoz testamētoū do  
ctrina in his gradibz cōtineri. Et sūt hic quindecā gradus sicut in templo sa  
lomonis totidē erant  
gradus quibz ascende  
batur in templū qd est  
figura celestis templi.  
ad qd bis gradibus  
ascēditur. hęc est scala  
iacob. **Aug.** In sca  
lis em vidit iacob an  
gelos ascēdentes et de  
scēdētes. Hi sūt spi  
rituales doctores. qui  
p hos meritoz grad  
quasi per quāsdā iter  
scalaria ascēdēdo. p  
ficiunt vsqz ad intelle  
ctū spūaliū. Et qū de  
scēdentes puulis se cō  
temperāt nō cadētes.  
Cecidit em qui dēficiat.  
descēdit qui se cōtem  
perat puulis. Cecidit  
adū per superbiā intu  
mēscēs. descēdit xpus  
per miaz parauilis cō  
descēdens. Sic et sui  
per hūilitatē descēdit  
nō per superbiā cadūt  
vnde aplūs. Siue em  
mēte excedimus deo si  
ue sobriū sum? vob zc  
His ergo gradibz in  
offēso pede mētis ascē  
ditur atqz descēdit.

**seruū tuū domine: quia mandata  
tua non sum oblitus.**

† s. Quia spirituales gradus sunt.  
**Canticum graduū.**

**AD DOMINUM**

† s. Peccatis. † s. vt me educeret  
cū tribularer clamauit: z

† s. Constituendo ad gradus ascendendi vbi orat  
contra linguas detrahentium dicens.

† s. Jam ergo o  
**exaudiuit me. Domine libera ani**

† s. Dec cōuerso mox occurrunt vnde primus ho  
mo corruit. † s. Que iniqua suadent. † s. Que  
specie consulendi nocet.

**ma mea a labijs iniquis: et a lin**

† s. Sed quasi exertens istū dicit ei dominus.  
**gua dolosa. Quid detur tibi aut**

† s. Quo sez te munias. † s. Id est. contra.  
**quid apponatur tibi: ad linguā**

† s. Verba dei. † s. Subiecit sue interrogationi.  
ipic vel dominus dicens.

**dolosam. Sagitte potentis acu**

† s. Exemplis cōuersoū ad deū. † s. vel vasta  
toius quod est idem.  
**te: tuz carbonibus desolatorijs.**

et descendentiū. Apud grecos certū q ascendentiū tm sunt gradus. Ascen  
dens ergo iust? loqitur. Ascēsus fit in corde. vnde alibi. Ascēssiones in corde  
suo disposuit a cōuale ploratōis in illud quod ocul? nō vidit et in cor ho  
minis nō ascēdit. per verbū c. f. quod descēdit. vt per ipz nos ascēderem?  
verbū em caro factū bibens calicē passionis. factū est nobis vallis ploratō  
nis manēs apud deū est mōs ascēssionis. Sic em descēdit ad te vt maneret  
apud se. descēdit ad te vt fieret tibi vallis ploratōis. **Dāsit** in se. vt esset ti  
bi mōs ad quē ascēderes. Ab exemplo ergo hūiliatōis eius ascēdat. ad vo  
luntatem et altitudinē deitatis ipsius.

**Aug.** Prim? grad? a malis seculi exire. et vniūse vanitati renūciare.  
**Cal.** Intiū pfectus est carnalia vicia relinquere. et dño supplicare. vñ  
in veteri lege quādo emebat mācipiū gentile. radēbātur vngues eius et ca  
pilli tondēbātur. qz oportet vāitatē quāqz exuere vt dei obseqo mācipetur

**Cal.** hic abrenūciatōe seculi quibusdā gradibz meritoz ad perfectā z  
eternā peruenitur charitatē que in sumo locata est. **XIX.**

**Cal.** Primo ascendere incipiens. qz multos inuenit oblitētes a liguis  
eoz petit liberari. Secūdo de pmiētōe maloz cōqueritur tibi. **Dei michi.**

**Domine libera.** Cū incipit hō ascēdere. i. cū cogitat pñcere cōtēpto  
seculo soli herēs deo. incipit pati linguas aduersantiū. i. detrahentiū. et qd  
gram? quasi cōsulēdo a salute auertentiū. has qui nō patitur nōdū. pñcere  
conatur. Ascensurus ergo pmo cōtra eas pccatur. domine libera.

**Quid detur tibi.** **Cal.** Mox nimis cogitātis hēsitat. z qūit remediū  
Quid tibi det. aut quid appo. Duo verba posuit dari et apponi. **Sa  
gitte** dātur in aīma. carbones apponūtur quasi in cōsolatōem.

**Sagitte.** **Aug.** Verbis dei sagittatur cor ad amorē dei. vt fiat in eo  
vulnus amoris nō liuoris. vnde vulnēra cōmū charitate. Carbones  
vero sunt exempla iniquoz cōuersoz ad deū qui bene dicūtur carbones. q  
de mortuis renūscūt igne charitatis calefacti. et suo exemplo alios accen  
dūt vt viuant. hi bene post sagittas apponūtur. quia post exortatōnem